
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 50  del 13-12-2018 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE STATO FINALE - CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI - 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI DI REALIZZAZIONE DI DUE NUOVE 

SOSTE BUS DI LINEA IN VIA CANEVARI, MODIFICANDO QUELLE ESISTENTI  E 

FORMAZIONE DI TRATTO DI PISTA CICLO-PEDONALE DI COLLEGAMENTO  - CIG. : 

7280238274 - CUP. G31B17000690004 

 

 



 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  50  DEL  13-12-2018 
 
OGGETTO: “ APPROVAZIONE STATO FINALE - CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI - 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI DI REALIZZAZIONE DI DUE NUOVE 

SOSTE BUS DI LINEA IN VIA CANEVARI, MODIFICANDO QUELLE ESISTENTI  E 

FORMAZIONE DI TRATTO DI PISTA CICLO-PEDONALE DI COLLEGAMENTO  - CIG. : 

7280238274 - CUP. G31B17000690004 ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 
 
• con propria determina n. 61 del 01.12.2017, a seguito di procedura telematica 

Sintel, risulta aggiudicataria dei lavori di cui sopra  l’impresa Colombi 
Costruzioni srl , con sede a Genivolta in via Casa Colombi -  P.IVA 01027590197 
- per l’importo di €.  45.138,00, di cui  €.  300,00 per oneri della sicurezza, oltre 
IVA 10%, per complessivi €.  49.651,80;    
 

• in data 30.01.2018 è stata stipulata la scrittura privata ai sensi dell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
• la Giunta Comunale con  delibera n. 53 del 22.11.2018 ha approvato la perizia 

suppletiva relativa dei lavori in oggetto per una maggiore spesa di  complessivi 
€. 2.833,01; 

 
VISTA la documentazione redatta dal direttore dei lavori arch. Morris Cicognini, 
pervenuta all’Ufficio Protocollo l’11.12.2018 al n. 4761: 
 
• certificato di ultimazione lavori, 
• libretto delle misure, 
• registro di contabilità, 
• stato finale dei lavori, 
• certificato di regolare esecuzione, 

 
da cui risulta per l’impresa un credito di €.  47.714,28 (oltre IVA 10%), complessivi €.  
52.485,71; 
 
RITENUTO opportuno liquidare il suddetto stato finale dei lavori; 
  
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
ATTESO che con Decreto sindacale prot. n. 2832 del 25.08.2017 si è provveduto 
all’individuazione del Responsabile dei servizi tecnici ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 



DETERMINA 

 
 

1. di approvare e liquidare lo stato finale, il certificato di ultimazione lavori ed il 
certificato di regolare esecuzione dei lavori  di realizzazione di due nuove 
soste bus di linea in via Canevari, modificando quelle esistenti e formazione 
di tratto di pista ciclo-pedonale di collegamento; 

 
2. di liquidare e pagare all’impresa COLOMBI COSTRUZIONI SRL DI GENIVOLTA 

(CR) l’importo di €. 47.714,28 (oltre IVA 10%), complessivi €.  52.485,71; 
 

3. di imputare la spesa complessiva di €.  53.485,71 alla missione 10, 
programma 05, U.  2.05.99.99.999 cap. 8680 del Bilancio 2018, esecutivo ai 
sensi di legge. 
 
 

  
 
 
 



 

 

Trigolo,  13-12-2018 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  14-12-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 13.12.2018                                           PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  14-12-2018  al 28-12-2018 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


